Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 01 de outubro de 2018, às 19 horas, ficou deliberado para

ser baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 083/2018

Art. 1º. Fica aprovado o Requerimento de número

031/2018, do Vereador Adriano Horbach, solicitando ao Poder Executivo

Municipal, para que promova incentivo para a realização de um evento de

basquete no Município de Roca Sales, com data ainda a ser definida, a ser

realizado pela ADEFIL – Associação de Deficientes de Lajeado, o qual

envolverá jovens e crianças na prática do esporte.

Ainda, solicita ao Poder Executivo, para que

realize uma parceria anual com a Entidade, a qual é atuante em Roca Sales,

com o objetivo de promover o bem-estar e mais uma opção de atividade

física a comunidade roca-salense.

Sala das Sessões, 01 de outubro de 2018.

Gilvani Bronca,
Presidente.

	Gilvani Bronca,